令和 6 年 3 月 28 日

各務原市内介護保険サービス事業所

軽費老人ホーム

有料老人ホーム

サービス付き高齢者向け住宅     各位

いつもお世話になっております。各務原市役所 介護保険課の森と申します。

標記の件につきまして、厚生労働省より、これまで公表されていた事業者向け

リーフレットに加え、制度概要や計画書の入力方法等の説明動画、既に処遇改

善加算等を算定している事業所が新加算の移行先を検討するために活用いただ

ける「支援ツール」等について、下記厚生労働省ウェブサイトに掲載されてお

りますので、ご参考ください。

●事業者向けリーフレット：

https://www.mhlw.go.jp/content/12404000/001218748.pdf

●制度概要の説明動画：

https://www.youtube.com/watch?v=0IwFfEP_Ogk

●別紙様式２の記入要領の説明動画：

https://www.youtube.com/watch?v=msjICoySrNI

●別紙様式７の記入要領の説明動画：

https://www.youtube.com/watch?v=ESC6D_ySGo0

●移行先検討の「支援ツール」のダウンロード URL：

https://www.mhlw.go.jp/content/12404000/001233611.xlsx

●Excel ではなく手書きで作成・提出する場合の様式・記入例（特に新規に処

遇加算を算定する小規模の訪問介護事業者を想定したもの）：

https://www.mhlw.go.jp/content/12404000/001232582.pdf

https://www.mhlw.go.jp/content/12404000/001232583.pdf

ご不明な点等ございましたらお気軽にお問い合わせください。

以上、よろしくお願いいたします。

■□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■

 各務原市 健康福祉部

 介護保険課 施設指導係  森 優華

 TEL：058-383-2067（直通）

https://www.mhlw.go.jp/content/12404000/001218748.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=0IwFfEP_Ogk
https://www.youtube.com/watch?v=msjICoySrNI
https://www.youtube.com/watch?v=ESC6D_ySGo0
https://www.mhlw.go.jp/content/12404000/001233611.xlsx
https://www.mhlw.go.jp/content/12404000/001232582.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/12404000/001232583.pdf

 FAX：058-383-6365

 mail：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

■□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp